
7022 F. t. beslutn. om dansk militær deltagelse i en multinational sikringsstyrke i Irak 

danske bidrag, men vil også i det omfang, der er ledig 
kapacitet, kunne anvendes til lokale rydningsopgaver. 

Sanitetsdelingen kan virke som 1ægepraksis for 
egen enhed og for lokalbefolkningen, indlægge op til 
20 patienter og behandle lettere skader og sygdomme, 
visitere patienter til anden behandling samt samarbej- 
de med lokale sygehuse og sundhedsmyndigheder. 

Et mindre specialstyrkebidrag vil foruden beskyt- 
telse af de udsendte danske enheder kunne varetage 
andre beskyttelsesopgaver, herunder personbeskyttel- 
se, samt infonnationsindhentning, forbindelsesvirk- 
somlied og monitering. Specialstyrkebidraget forud- 
ses reduceret i takt med, at behovet mindskes. 

De danske bidrag ventes primært indsat i den syd- 
østlige del af Irak. Der vil dog også kunne blive tale 
om indsættelse i andre områder i Irak. Der kan endvi- 
dere blive tale om at placere et mindre antal stabs- og 
forbindelsesofficerer samt et støtteelement i regionen, 
men uden for det egentlige operationsområde. Endelig 
kan der blive tilknyttet mindre enheder fra andre nati- 
oner til det danske bidrag, f.eks. fra de baltiske lande. 

Bidragene vil operere under et klart mandat for 
magtanvendelse. Udover adgang til at anvende magt i 
selvforsvar vil der være adgang til i fornødent omfang 
at anvende magt til at gennemføre de pålagte opgaver. 

Indsættelse af de danske militære bidrag i og om- 
kring Irak samt Den Persiske Golf vil være forbundet 
med risiko. Forsvarets Efterretningstjeneste vurderer 
trusselsniveauet for danske styrker fra irakiske para- 
militære styrker, herunder resterende dele af de tidli- 
gere væbnede styrker, som middel. Den landmilitære 
minefare og faren fra ueksploderet ammunition vur- 
deres som høj. Truslen fra biologiske og kemiske vå- 
ben vurderes som middel. Terror-, spionage- samt 
subversionstruslen vurderes som høj, mens truslen fra 
organiseret kriminalitet vurderes som middel. 

De danske styrkebidrag består hovedsageligt af 
fastansat personel og af personel på reaktionsstyrke- 
kontrakt fra Den Danske Internationale Brigade. Per- 
sonellets uddannelse, erfaring og motivation er på højt 
niveau. Styrkebidragene råder over fuldt moderne ud- 
rustning, herunder personlig udrustning. Med perso- 
nellets uddannelse og træning, materiellets beskaffen- 
hed samt iagttagelsen af nødvendige procedurer vil 
der blive taget de bedst mulige forholdsregler over for 
mulige faremomenter. 

Forsvarets personel vil under udsendelsen være 
omfattet af forsvarets særlige erstatnings- og godtgø- 
relsesordning. 

Bidragene vil foreløbig blive udsendt for en seks 
måneders periode. 

VII. Da det danske militære bidrag vil indgå i en 
indsats, hvor der kan blive tale om anvendelse af mi- 
litære magtmidler, forelægges sagen for Folketinget 
under henvisning til Grund10vens § 19, stk. 2 med an- 
modning om, at Folketinget meddeler sit samtykke. 

VIII. Regeringen vil løbende vurdere det danske 
militære bidrags sammensætning med henblik på at 
sikre en effektiv opgaveløsning. Såfremt det skulle 
vise sig hensigtsmæssigt at justere bidraget væsent- 
ligt, eller såfremt der skulle ske en væsentlig ændring 
i opgavernes karakter, f.eks. som følge af beslutninger 
truffet af FNs Sikkerhedsråd, vil regeringen rådføre 
sig med Det Udenrigspolitiske Nævn herom eller om 
nødvendigt på ny forelægge sagen for Folketinget. 

IX. Udgifterne forbundet med udsendelse af det an- 
førte militære bidrag vil afhænge af bidragenes ende- 
lige sammensætning og mulighederne for samarbejde 
med andre nationer. Bidragene skønnes at kunne inde- 
bære udgifter i størrelsesordenen 155 mio. kr. for en 
seks måneders udsendelse. Udgifterne vil kunne af- 
holdes inden for den ramme, der er afsat til forsvarets 
aktiviteter, inkl. den afsatte reserve. 


